
 Landesoberliga Herren 2022/2023 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 21 14   + 7 5.954 28 212,64 
 2 HCC BC Rostock I 18 12   + 6 5.538 28 197,79 
 3 BC Schwerin II 13 8   + 5 5.418 28 193,50 
 4 1. Stralsunder BC I 10 6   + 4 5.108 28 182,43 
 5 BC Pinschoner Rostock I 9 6   + 3 5.002 28 178,64 
 6 Hanse BV Wismar I 7 6   + 1 4.869 28 173,89 
 7 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 4.923 28 175,82 

 Landesoberliga Herren 2022/2023 - 1. Spieltag 
 03.09.2022      Rostock - HCC      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 21 14   + 7 5.954 28 212,64 
 2 HCC BC Rostock I 18 12   + 6 5.538 28 197,79 
 3 BC Schwerin II 13 8   + 5 5.418 28 193,50 
 4 1. Stralsunder BC I 10 6   + 4 5.108 28 182,43 
 5 BC Pinschoner Rostock I 9 6   + 3 5.002 28 178,64 
 6 Hanse BV Wismar I 7 6   + 1 4.869 28 173,89 
 7 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 4.923 28 175,82 



Landesoberliga Herren 2022/2023 - 1. Spieltag 
 03.09.2022   Rostock - HCC 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krempin, Alexander 1.606 / 7 229,43 264 238 264 233 185 242 204 240 
 Lange, Ronny 660 / 3 220,00 258 0 0 0 0 210 258 192 
 Polkow, Ralf 1.294 / 6 215,67 234 213 209 209 234 199 230 0 
 Haecker, Martin 1.241 / 6 206,83 268 169 268 210 236 172 186 0 
 Liermann, Jan 964 / 5 192,80 233 223 166 182 160 0 0 233 
 Linde, Renè 189 / 1 189,00 189 0 0 0 0 0 0 189 
 Team: 5.954 / 28 212,64 907 843 907 834 815 823 878 854 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: Pins --- HCC2 BCS2 HCC1 HST HBV 
 Punkte Spiele: 14 Gegner Pins: 797 694 782 763 742 627 
 Punkte: 21 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 2 2 

 2 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Balla, Tim 1.466 / 7 209,43 235 201 235 231 213 170 203 213 
 Steller, René 1.413 / 7 201,86 235 169 202 195 200 223 189 235 
 Hennig, Lars 1.367 / 7 195,29 212 199 192 212 203 170 190 201 
 Balla, Enno 1.292 / 7 184,57 211 169 177 211 190 200 166 179 
 Team: 5.538 / 28 197,79 849 738 806 849 806 763 748 828 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HBV HST BCS2 HCC2 1.BC Pins --- 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 652 679 793 721 823 676 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 2 

 3 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hacker, Heiko 1.443 / 7 206,14 222 203 205 203 181 222 207 222 
 Steffen, Dirk 1.379 / 7 197,00 209 203 185 209 199 197 185 201 
 Heine, Dirk 1.345 / 7 192,14 231 184 231 180 212 183 174 181 
 Ahrenberg, Paul 1.123 / 6 187,17 220 149 0 201 190 220 171 192 
 Seemann, Mario 128 / 1 128,00 128 0 128 0 0 0 0 0 
 Team: 5.418 / 28 193,50 822 739 749 793 782 822 737 796 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: --- Pins HCC1 1.BC HCC2 HBV HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 802 849 815 705 705 706 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 2 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lobsch, Peter 1.344 / 7 192,00 256 178 196 256 157 225 158 174 
 Görs, Detlef 1.328 / 7 189,71 258 140 179 258 208 201 157 185 
 Hofmüller, Jens 1.265 / 7 180,71 222 215 170 153 165 183 222 157 
 Haase, Stephan 1.171 / 7 167,29 205 189 134 152 167 134 205 190 
 Team: 5.108 / 28 182,43 819 722 679 819 697 743 742 706 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC2 HCC1 Pins HBV --- 1.BC BCS2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 779 806 670 654 878 796 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 0 0 



 5 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, Jannis 1.346 / 7 192,29 236 236 190 165 192 191 181 191 
 Kröplien, David 1.317 / 7 188,14 228 228 213 178 167 184 161 186 
 Radloff, Holger 1.209 / 7 172,71 203 153 203 189 178 153 197 136 
 Kitzerow, Mathias 1.130 / 7 161,43 196 180 196 138 185 126 137 168 
 Team: 5.002 / 28 178,64 802 797 802 670 722 654 676 681 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC BCS2 HST --- HBV HCC1 HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 843 749 819 773 748 678 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 0 2 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Wenzel, Daniel 1.449 / 7 207,00 247 185 235 200 200 232 247 150 
 Roth, Matthias 1.278 / 7 182,57 226 173 171 179 179 226 181 169 
 Westphal, Steffen 1.119 / 7 159,86 174 161 174 152 152 168 161 151 
 Brode, Riccardo 1.023 / 7 146,14 193 133 154 193 123 147 116 157 
 Team: 4.869 / 28 173,89 773 652 734 724 654 773 705 627 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC1 HCC2 --- HST Pins BCS2 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 738 679 697 654 737 854 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 0 0 

 7 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kaping, Chris-Detlev 580 / 3 193,33 208 180 208 192 0 0 0 0 
 Patzelt, Klaus 1.280 / 7 182,86 216 216 168 167 194 180 186 169 
 Neureuter, Jörg 1.198 / 7 171,14 224 224 170 146 165 167 160 166 
 Janssen, Andrew 1.196 / 7 170,86 204 159 133 189 138 199 174 204 
 Sandhoff, Rainer 669 / 4 167,25 224 0 0 0 224 159 147 139 
 Team: 4.923 / 28 175,82 779 779 679 694 721 705 667 678 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST HBV 1.BC HCC1 BCS2 --- Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 722 734 834 806 822 681 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 2 0 



 Landesoberliga Herren 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 1.606 7 229,43 264 1. BC Rostock MVP 
 2 Lange, Ronny 660 3 220,00 258 1. BC Rostock MVP 
 3 Polkow, Ralf 1.294 6 215,67 234 1. BC Rostock MVP 
 4 Balla, Tim 1.466 7 209,43 235 HCC BC Rostock MVP 
 5 Wenzel, Daniel 1.449 7 207,00 247 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Haecker, Martin 1.241 6 206,83 268 1. BC Rostock MVP 
 7 Hacker, Heiko 1.443 7 206,14 222 BC Schwerin MVP 
 8 Steller, René 1.413 7 201,86 235 HCC BC Rostock MVP 
 9 Steffen, Dirk 1.379 7 197,00 209 BC Schwerin MVP 
 10 Hennig, Lars 1.367 7 195,29 212 HCC BC Rostock MVP 
 11 Kaping, Chris-Detlev 580 3 193,33 208 HCC BC Rostock MVP 
 12 Liermann, Jan 964 5 192,80 233 1. BC Rostock MVP 
 13 Kröplien, Jannis 1.346 7 192,29 236 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Heine, Dirk 1.345 7 192,14 231 BC Schwerin MVP 
 15 Lobsch, Peter 1.344 7 192,00 256 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Görs, Detlef 1.328 7 189,71 258 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Linde, Renè 189 1 189,00 189 1. BC Rostock MVP 
 18 Kröplien, David 1.317 7 188,14 228 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Ahrenberg, Paul 1.123 6 187,17 220 BC Schwerin MVP 
 20 Balla, Enno 1.292 7 184,57 211 HCC BC Rostock MVP 
 21 Patzelt, Klaus 1.280 7 182,86 216 HCC BC Rostock MVP 
 22 Roth, Matthias 1.278 7 182,57 226 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Hofmüller, Jens 1.265 7 180,71 222 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Radloff, Holger 1.209 7 172,71 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Neureuter, Jörg 1.198 7 171,14 224 HCC BC Rostock MVP 
 26 Janssen, Andrew 1.196 7 170,86 204 HCC BC Rostock MVP 
 27 Haase, Stephan 1.171 7 167,29 205 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Sandhoff, Rainer 669 4 167,25 224 HCC BC Rostock MVP 
 29 Kitzerow, Mathias 1.130 7 161,43 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Westphal, Steffen 1.119 7 159,86 174 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Brode, Riccardo 1.023 7 146,14 193 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Seemann, Mario 128 1 128,00 128 BC Schwerin MVP 
 
 
 

Landesoberliga Herren 2022/2023 - 1. Spieltag 
 03.09.2022      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Krempin, Alexander 1.606 7 229,43 264 1. BC Rostock MVP 
 2 Lange, Ronny 660 3 220,00 258 1. BC Rostock MVP 
 3 Polkow, Ralf 1.294 6 215,67 234 1. BC Rostock MVP 
 4 Balla, Tim 1.466 7 209,43 235 HCC BC Rostock MVP 
 5 Wenzel, Daniel 1.449 7 207,00 247 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Haecker, Martin 1.241 6 206,83 268 1. BC Rostock MVP 
 7 Hacker, Heiko 1.443 7 206,14 222 BC Schwerin MVP 
 8 Steller, René 1.413 7 201,86 235 HCC BC Rostock MVP 
 9 Steffen, Dirk 1.379 7 197,00 209 BC Schwerin MVP 
 10 Hennig, Lars 1.367 7 195,29 212 HCC BC Rostock MVP 
 11 Kaping, Chris-Detlev 580 3 193,33 208 HCC BC Rostock MVP 
 12 Liermann, Jan 964 5 192,80 233 1. BC Rostock MVP 
 13 Kröplien, Jannis 1.346 7 192,29 236 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Heine, Dirk 1.345 7 192,14 231 BC Schwerin MVP 
 15 Lobsch, Peter 1.344 7 192,00 256 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Görs, Detlef 1.328 7 189,71 258 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Linde, Renè 189 1 189,00 189 1. BC Rostock MVP 
 18 Kröplien, David 1.317 7 188,14 228 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Ahrenberg, Paul 1.123 6 187,17 220 BC Schwerin MVP 
 20 Balla, Enno 1.292 7 184,57 211 HCC BC Rostock MVP 
 21 Patzelt, Klaus 1.280 7 182,86 216 HCC BC Rostock MVP 
 22 Roth, Matthias 1.278 7 182,57 226 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Hofmüller, Jens 1.265 7 180,71 222 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Radloff, Holger 1.209 7 172,71 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Neureuter, Jörg 1.198 7 171,14 224 HCC BC Rostock MVP 
 26 Janssen, Andrew 1.196 7 170,86 204 HCC BC Rostock MVP 
 27 Haase, Stephan 1.171 7 167,29 205 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Sandhoff, Rainer 669 4 167,25 224 HCC BC Rostock MVP 
 29 Kitzerow, Mathias 1.130 7 161,43 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Westphal, Steffen 1.119 7 159,86 174 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Brode, Riccardo 1.023 7 146,14 193 Hanse BV Wismar MVP 
 32 Seemann, Mario 128 1 128,00 128 BC Schwerin MVP 


